[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 2068 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública estudo de viabilidade de instalação de redutor de velocidade na Av. Getúlio Vargas, na altura da Clínica Santa Paula.

JUSTIFICATIVA

Por tratar-se de uma das avenidas mais importantes e movimentadas de Pouso Alegre, munícipes relatam que, principalmente à noite, os carros passam em alta velocidade pelo local.

Sala das Sessões, 17 de setembro de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

17
 de setembro de 2019
)